
219511700600 Salted Caramel RSPO SGArtikelnummer / Artikel 

Produktspezifikation 

Füllung für feine Backwaren mit natürlichem Aroma. 

365
Eimer 6 kg

21069098
Kühl und trocken (max 25°C)

Gebrauchsfertig.

Halbfabrikat.

Zutaten*:          Herkunft:                                                   Quelle:                   %
Glukosesirup Frankreich, Spanien, Belgien, Deutschland, Mais, Weizen 25

Österreich, Niederlande
Zucker Niederlande Zuckerrübe, Zuckerrohr 25
Aromatisches Karamell Belgien Zucker , Trinkwasser, 20

Glucosesirup 
Kondensierte Vollmilch Frankreich, Belgien, Deutschland, Österreich, Kuhmilch 10

Italien, Dänemark, Niederlande, Luxemburg
Pflanzliches Fett 9
   Palm Malaysia, Guatemala Palm
Wasser 4
   Wasser Niederlande Trinkwasser
Pflanzliches Öl 4
   Palm Malaysia, Indonesien, Papua-Neuguinea Palm
Meersalz Frankreich Meersalz, Mineral <1
Emulgator <1
   E322 Frankreich, USA, Argentinien, Brasilien, Sonnenblume
   Kanada, Indien, China, Deutschland, Italien,
   Ukraine, Ungarn, Rumänian, Bulgarien
Konservierungsstoff <1
   E202 China Synthetisch 
Natürliches Aroma Niederlande Aromatisierende <1

Substanzen, Natürliche
Aromastoffe

Natürliches Aroma (Milch) USA Aromatisierende <1
Substanzen, Natürliche
Aromastoffe

 * Gerundete Werte: Die Schlussfolgerung ist: >10% Abgerundet 5% 
>1% -<10% Abgerundet 1% 
<1% <1%

  

Haltbarkeit (in Tagen): 
Verpackungsdaten: 
  

Umschreibung: 

Lagerung/Transportbedingungen: 

Gebrauchsanweisung 

Ursprungsland: Die Niederlande 
HS Code: 
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219511700600 Salted Caramel RSPO SGArtikelnummer / Artikel 

Produktspezifikation 

Füllung für feine Backwaren mit natürlichem Aroma. 

Braun
Karamell
Zähflüssig 
Karamell

Aerobe Keimzahl max. 1000 K.b.E./g 
Hefe max.   100 K.b.E./g 
Schimmel max.   100 K.b.E./g 
Enterobacteriaceae max.    10 K.b.E./g 
Salmonellen abwesend in    25 g 

Nährwertangaben pro 100g: 
Energie 1627 kJ 

387 kcal 
Fett 15 g 
davon         - gesättigte Fettsäuren 9 g 
                   - einfach ungesättigte Fettsäuren 4 g 
                   - mehrfach ungesättigte Fettsäuren 1 g 
Kohlenhydrate 62 g 
davon         - Zucker 55 g 
                   - mehrwertige Alkohole g 
                   - Stärke 0 g 
Ballaststoffe 0 g 
Eiweiß 2 g 
Salz 0.70 g
Übrige Informationen:
Wasser 20 g 
Cholesterin <1 mg 
Trans-Fettsäuren <1 g 
Aschegehalt 1 g 
Saccharose 13 g 
Trans-Fettsäuren (basierend aud dem Fettgehalt) <1 g

Analytische Daten:
          Minimum        Standard   Maximum

Wasseraktivität (aw) 0.86
pH 5 5.4
Brix 78 83

Mikrobiologische Daten: 

Farbe 
Sensorische Daten:
  

Aussehen 
Geschmack 

Geruch 
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219511700600 Salted Caramel RSPO SGArtikelnummer / Artikel 

Produktspezifikation 

Füllung für feine Backwaren mit natürlichem Aroma. 

Dieses Produkt ist geeignet für: 
Halal ja
Kosher ja
Vegetarisch ja
Vegan nein

Produktion/Produkt zertifiziert nach:
IFS 
RSPO  CU-RSPO SCC-845387
Aktuelle Zertifikate können von https://www.steensma.com/de/qualitaetszertifikate heruntergeladen werden

Allergene: 
(+) anwesend, (-) abwesend, (?) unbekannt, (x) Kreuzkontamination möglich
Gluten - Mandeln -
Weizen - Haselnüsse -
Roggen - Walnüsse -
Gerste - Kaschunüsse -
Hafer - Pekannüsse -
Dinkel - Paranüsse -
Khorasan-Weizen - Pistazien -
Krebstiere - Makadamianüsse/ Queensland -
Eier - Sellerie -
Fische - Senf -
Erdnüsse - Sesamsamen -
Sojabohnen - Schwefeldioxid und Sulphite -
Milch + Lupinen -
Schalenfrüchte - Weichtiere -

Kontrolle der Risiko von Fremdteilen: 
  

Sieb: 2 mm 
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219511700600 Salted Caramel RSPO SGArtikelnummer / Artikel 

Produktspezifikation 

Füllung für feine Backwaren mit natürlichem Aroma. 

Royal Steensma B.V. 
Postfach 351 

8901 BD Leeuwarden 
Holland 

Tel.+31 (0)88-1632000 
www.steensma.com 

Einverständnis QA 

Hr. R.Heida 
QA-ESH Manager 

Wir sind bestrebt, um stets qualitativ hochwertige Produkte zu liefern. Dadurch können Anpassungen der Rohstoffe, 
Rezepte und/oder Verpackungen notwendig werden. Diese Anpassungen werden nicht automatisch mitgeteilt.
GVO Status Dieses Produkt ist weder gentechnisch verändert, noch enthält es gentechnisch  

veränderte Zutaten laut Verordnung EG 1829/2003 und EG 1830/2003. 
Bestrahlung Weder dieses Produkt noch die einzelnen Zutaten sind bestrahlt oder ionisiert laut  

Verordnung EG 1992/2. 
Verpackung Die Verpackung ist geeignet für Lebensmittel und erfüllt Verpackungsmittel- 

verordnung EG 1935/2004, EG 10/2011 und EG 2023/2006.
Verunreinigungen Dieses Produkt enthält keine Verunreinigungen und erfüllt Verordnung EG 2023/915.
Pestizide Dieses Produkt enthält keine Pestizide und erfüllt Verordnung EG 396/2005. 
Rückverfolgbarkeit Dieses Produkt ist mit einer eindeutigen Seriennummer kodiert, hierdurch ist die  

Rückverfolgbarkeit (vorwärts und rückwärts) gewährleistet. 
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